B solvite illud illucescente una Sabbatorum , quae est dies Dominica . Id.

(36) Ἀγρυπνοῦντες . Inter innumera loca de perugilio Pascha , insigniter ad Constitutionem facientia , sunt ista Lactantii lib. vii , cap. 19 , qua imitatur Isidorus Originum vi , 47 : Ἡεῖ εἰ νοεῖ , que nobis propter adventum Regis ac Dei nostri , per vigilio celebratur ; cujus noctis duplex ratio est , quod in ea et vitam tum recepit , cum passus est ; et postea orbis terræ regnum receptum est . Hieronymi . ad Malth. xxv , 6 : Traditio Iudaorum est Christum media nocte renturum , in similitudinem Ἰησοῦ temporis , quando Pascha celebratum est , et exterminator venit , et Dominus super tabernacula transiit , et sanguine agni postes nostrarum frontium consecratae sunt . Unde res et traditionem apostolicam permansisse , ut in die vigiliarum Paschæ , ante noctis dimidiū , populos dimittere non liceat , expectantes adventum Christi : et postquam illud tempus transierit , sécuritate præsumpta , festum cunctos agere diem . Palladii in Vita Chrysostomi : Excubat enim populus in partibus nostris ad primum usque galli cantum . Lupi et Euphronii Epistola ad Tarasium , tom. I Conciliorum Galliarum , p. 122 : Paschalis vigilia a vespere raro in matutinum usque perducitur . Deinde in vigilia Paschæ diversorum librorum lectio[n]es sunt recensenda , quae totæ habeant aliquid de præfiguratione aut vaticinio passionis . Paschasini episcopi epist. ad Leonem papam : Nocte sacra Paschali , baptizandi hora , etc. , consuetus lecti[n]ibus nocte sacra discussis , cum presbyter secundum morem baptizandi , horam requireret , usque ad lucem aqua non veniente , non consecrati , qui baptizandi fuerant , recesserunt . Ut ergo breviter narravimus , illa nocte quæ lucecebatur in Dominicam , decimo die Kalendas Maii sors sacer hora competente repletus est . Denique Epiphanius in Expositione fidei , num. 22 , ἀγρυπνίας διατελοῦτι τὰς δὲ dies τε Paschalitatis in vigiliis transeunt . Ἔν τισ δὲ τόποις τὴν μετὰ τὴν πέμπτην ἀγρυπνοῦσιν , ἐπιφωσκουσιν εἰς τὸ Προσάθετον , καὶ τὴν Κυριακὴν μόνας . In quibusdam vero locis solummodo nocte ea que sequitur diem quintum , illucescitique in Prosaabatim pervigilant , et nocte Dominicā , hoc est , Paschali . Ita enī explicō τὴν Κυριακὴν , ex Gregorio Nysseno , sed etiam Iambelio , Hesychio Hierosolymitano , Oratione in Resurrectionem Dominicā , qui Κυριακὴν vixit appellat . Omittitbam mentionem facere veteris ac deperire constitutionis pseudoapostolice in Epiphaniō haec . 70 , n. 10 , qua προτείχεται ut Christiani vigilias agerent μεσαζόντων τῶν ἀξύμων apud Iudeos . Eam ideo sublatam suisse arbitror , quia ,